
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 279 - ОД

г. Петропавловск-Камчатский от 31.10.2016 года

О внесении изменений в приказ 
Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 14.08.2012 
№ 106-ОД «Об утверждении
инвестиционной программы АО «КЭС 
им. И.А. Пискунова» на 2013-2017 
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 
цен (тарифов) в электроэнергетике», от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных 
программах субъектов электроэнергетики», постановлением Правительства 
Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», на основании 
обращения АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» от
15.04.2016 № 221, протокола Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 31.10.2016 № 33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 14.08.2012 № 106-ОД «Об утверждении инвестиционной 
программы АО «КЭС им. И.А. Пискунова» на 2013-2017 годы» следующие 
изменения:

1) в наименовании и по тексту приказа слова «на 2013-2017 годы» 
заменить словами «на 2016-2017 годы»;

2) приложения № 1 - № 4 к приказу изложить в редакции согласно 
приложениям № 1 - № 4 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

Руководитель О.Н. Кукиль



Приложение № 
к приказу Регионально!

служб!
по тарифам н цена! 

Камчатского кра 
от 31.10.2016 № 279-Oj

" Приложение Хг 
к приказу Регионально: 

служб! 
по тарифам и иена.* 

Камчатского кра 
от 14.08.2012 №  106-OJ

Перечень инвестиционных проектов АО "КЭС им. И.А. Пискунова" на 2016-2017 годы и план их финансирования
с НДС

Проектная
мощность/

протяженность
сетей

Остаточная 
стоимость 

строительства 
(на 01.01.2016)

План 
финансирования 

текущего 2016 
года

Ввод мощностей Объем финансирования

KtJft Наименование объекта

Стадии
реализации

проекта год
начала

год
окончания

Полная
стоимость

строительства 2016 2017 Итого 2016 2017 Итого

С/П»
МВт/Г кал/ч/км/?У 

ВА
тыс. рублей тыс. рублей

МВт/Гкал/ч/ 

км/МВА

МВт/Г кал/ч/ 

км/МВА

МВт/Г кал/ч/к 

м/МВА

тыс.
рублей рублей

тыс.
рублей

УТВЕРЖ ДЕНО в с е г о 152 274 58 490 41 293 41 293 17197 58 490

ВСЕГО генерация 10 125 3 263 3 263 3 263 0 3 263

1
Техническое перевооружение н 

реконструкция 10 125 3 263 3 263 3 263 0 3 263

1.1.
Энергосбережение н повышение 
энергетической эффективности

1.1.1. Реконструкция здания ДЭС-5, в т.н.: 8 058 2 663 2 663 2 663 0 2 663

- Реконструкция градирни 2013 2016 8 058 2 663 2 663 2 663 2 663

1.1.2. Установка молниеотвода склада ГСМ ДЭС-5 2013 2013 1 000 0 0 0 0 0

1.1.3. Реконструкция системы освещения ДЭС-5 2015 2016 567 100 100 100 0 100

1.1.4. Строительство здания охранно-пропускного 
пункта ДЭС-S 2016 2016 500 500 500 500 500

ВСЕГО т р а т и т 142149 55 227 38030 38 030 17 197 55227

1 Техническое перевооружение и 
реконструкция 109 017 49 «27 32 430 32 430 17 197 49 627

1.1. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 106 017 46 627 29430 29 430 17 197 46 627

1.1.1. Замена электрооборудования 
тронсформаторной подстанции

1,4 МВА 2013 2017 8 035 100 0 100 100

1.1.2.
Замена электрооборудования 
трансформаторной подстанции 2,0 МВА 2014 2014 4600 0 0 0 0

1.1.3.
Замена электрооборудования 
трансформаторной подстанции 0.4 МВА 2015 2017 4 350 600 0 0 600 600

1.1.4. Замена электрооборудования 
трансформаторной подстанции 1.25 МВА 2017 2017 5 000 5000 0 0 5000 S000

U .S .
Зачена электрооборудования 
трансформаторной подстанции 0.63 МВА 2015 2017 9 420 9 420 7 980 7 980 1440 9420

1.1.6. Строительство КТПН 0,63 МВА 2013 2014 5385 0 0 0 0 0

1.1.7. Реконструкция 1 секции ЗРУ-6 кВ. РУСИ - 
0.4 кВ 2013 2015 34 309 0 0 0 0 0

1.1.8. Реконструкция 2 секции ЗРУ-6 кВ 2016 2017 21807 21807 17950 17950 3 857 21 807

1.1.9. Реконстр)’кция РП  - 6 кВ 2015 2017 13 111 9 700 3 500 3 500 6 200 9 700

1.2. Создание систем телемеханики и связи 3 000 3 000 3 000 3000 0 3000

1.2.1. Прокладка оптоволоконного кабеля АСУТП 2.5 2016 2016 3000 3 000 3000 2,5 2,5 3000 0 3000

2 Новое строительство 32 743 5 600 5 600 5 600 0 5 600

2.1. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 32 743 5 600 5 600 5 600 0 5 600

2.1.1. Реконструкция ВЛ - б кВ 2.5 2013 2014 6 378 0 0 2.5 2.5 0 0 0

2.1.2. Реконструщия BJ1 • 6  кВ (2 этап) 2016 2016 4000 4000 4 000 2.5 2,5 4000 0 4000

2.1.3. Закупка и установка счетчиков для системы 
АСКУЭ 2013 2016 5 884 1 600 1 600 1 600 0 1 600

2.1.4. Строительство 777 1.4 Ш А 2014 2015 16 481 0 0 1.4 Ш А 0 0 0

3 Прочес 389 0 0 0 0 0

3.1. Закупка снегохода 2014 2014 389 0 0 0 0 0



Приложение № 2 
к приказу Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
o t 3 1 . I 0 .2 0 1 6  № 279-ОД

" Приложение Ks 2 
к приказу Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.08.2012 № 106-ОД

Стоимость основных этапов работ по реализации инвестиционной программы АО ” КЭС нм. И.А. Пискунова” на 2016-2017 годы

С НДС

Наименование объекта*

Технические характеристики объектов
Плановый объем финансирования, тыс. руб.

Генерирующие объекты Подстанции Линии хдекгронередачн

Иные
объекты

год ввода

эксплуат
ашоо

Норматив 
ный срок 
службы, 

лет

мощное 
тъ, МВт

тепловая
энергия,
Гкал/час

год ввода в 
эксплуатац 

ню

Норматив 
ный срок 
службы,

Количество и 
марка силовых 

трансформаторов, 
шт

Мощность,

МВА

гол ввода 
в эксплуа 

тацшо

Норматив 

ный срок 
службы, 

лет

Тип опор Марка
кабеля

протеже

ННОСТЬ, Всего ПИР СМР
оборудован 

ие н 
материалы

прочие

ВСЕГО, в т.ч.

В С Е Г О  ген ер а ц и я 1 0 1 2 5 440 6 1 9 6 3  489 0

1 Техническое перевооружение и 
реконструкция 10125 440 6196 3 489

1.1.1. Реконструкция здания ДЭС-5, в т.н.: 8 058 250 5 194 2614

_ Реконструкция градирни 2017 8058 250 5194 2614

1.1.2. Установка молниеотвода склада ГСМ  
ДЭС-5 2014 5 1000

120 752 128

1.1.3. Реконструкция системы освещения ДЭС- 
5

2017 567 100 467

1.1.4. Строительство здания охранно­
пропускного пункта ДЭС-5

2017 25 500 70 150 280

В С Е Г О  т р а н зи т 142 149 3  186 33 409 105 165 389

1 Техническое перевооружение к 
реконструкция 109 017 1990 16 506 90 521 0

1.1.
Энергосбережение к повышение 
энергетической эффективности 9 6,31 МВА 106 017 1690 15 306 89 021 0

1.1.1. Замена электрооборудования 
трансформаторной подстанции 2018 25 1x0,4; 1x1,0; 1,4 МВА 8 035 100 3 328 4 607 0

1,1.2. Замена электрооборудования 
трансформаторной подстанции 2015 25 2x1.0; 2,0 МВА 4 600 190 800 3 610 0

1.1.3. Замена электрооборудования 
трансформаторной подстанции 2018 25 1x0,4; 0,4 МВА 4 350 100 500 3 750 0

1.1.4. Замена электрооборудования 
трансформаторной подстанции 2018 25 1х0,25;1х1,0; 1,25 МВА 5 000 100 1100 3 800 0

1.1.5. Замена электрооборудования 
трансформаторной подстанции 2018 25 1x0,63; 0,63 МВА 9 420 100 1100 8220 0

1.1.6. Строительство КТПН 2015 25 1x0,63; 0,63 МВА 5 385 200 950 4 235 0

1.1.7. Реконструкция 1 секции ЗРУ-6 кВ. 
РУСИ-0.4  кВ 2015-2016 34309 400 900 33 009 0

1.1.8. Реконструкция 2 секции ЗРУ-6 кВ 2018 21807 300 3 800 17 707 0
1.1.9. Реконструкция РП - б кВ 2018 13 111 200 2828 10 083 0

1.2. Создание систем телемеханики и 
связи 3 000 300 1200 1500 0

1.2.1. Прокладка оптоволоконного кабеля 
АСУТП 2017 2,5 3 000 300 1200 1500 0

2 Новое строительство 32 743 1 196 16 903 14 644 0

2.1.
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 32 743 1 196 16 903 14 644 0

2.1.1. Реконструкция ВЛ - 6 кВ 2016 2.5 6378 626 3 007 2 745 0
2.1.2. Реконструкция ВЛ -  6 кВ <2 этап) 2017 2.5 4 000 400 2 000 1600 0

2,1.3.
Закупка и установка счетчиков для 
системы АСКУЭ 5884 5 884 0

2.1.4. Строительство ТП 2016 25 1x0.4:1x1.0; 1.4 МВА 16 481 170 и  896 4 415 0
3 Прочес 389 0 0 0 389

3.1. Закупка снегохода 2014 389 0 0 0 389



П рилож ение №  3 
к приказу Региональной службы 

по тариф ам  и ценам К ам чатского края 
от 31.10.2016 №  279-О Д

" П рилож ение №  3 
к приказу Региональной службы 

по тариф ам  и ценам  К ам чатского края 
от 14.08.2012 №  106-ОД

Прогноз ввода/вывода объектов АО ”КЭС им. И.А. Пискунова" на 2016 - 2017 годы

X® п/п Наименование проекта

Ввод мощностей* Вывод мощностей
Первоначальная 

стоимость вводимых 
основных средств (без

НДС)**

Ввод основных средств сетевых организаций

МВт, Гкал/час, км, МВ А МВт, Гкал/час, км, МВ А

План 2016 года План 2017 года План 2016 года План 2017 года

2016 2017 2016 2017

млн руб. км/М В • А/другос* * * млн руб. (без НДС)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Реконструкция ВЛ - 6  кВ 2,5 2,5 2,5 5,405
2 Реконструкция ВЛ - 6 кВ (2 этап) 2,5 2,5 2,5 3,390

3 Прокладка оптоволоконного кабеля АСУТП 2,5 2,5 2,5 2,542

4 Строительство ТП 1,4 МВА 13,967



Приложение № 4 
к приказу Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 31.10.2016 № 279-ОД

" Приложение № 4 
к приказу Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.08.2012 № 106-ОД

Источники финансирования инвестиционной программы АО "КЭС им. И.А. 
Пискунова" на 2016-2017 годы, тыс. рублей

с НДС

№№ Источник финансирования
План 2016 

года
План 2017 

года
Итого

1 Собственные средства 41 293 17 197 58 490
1.1. П рибы ль, направляем ая на инвестиции: 24 590 0 24 590

1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 24 590 0 24 590
1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора

1.1.3.
в т.ч. от технологического присоединения (для 
электросетевых компаний)

1.1.3.1.
в т.ч. от технологического присоединения 
генерации

1.1.3.2.
в т.ч. от технологического присоединения 
потребителей

1.1.4. Прочая прибыль (проценты по кредитам)
1.2. Амортизация 8 019 14 574 22 593

1.2.1. Амортизация нового оборудования 4 247 4 776 9 023
1.2.2. Амортизация, учтенная в тарифе 3 772 9 797 13 569 '
1.2.3. Недоиспользованная амортизация прошлых лет
1.3. Возврат НДС 8 685 2 623 11 308
1.4. Прочие собственные средства

1.4.1. в т.ч. средства допэмиссии
1.5. Остаток собственных средств на начало года
2. П ривлеченны е средства, в т.ч.:

2.1. Кредиты, в т.ч.
2.1.1. тело кредита
2.2.2. СПРАВОЧНО: проценты по кредиту
2.2. Бюджетное финансирование
2.3. Средства внешних инвесторов
2.4. Использование лизинга
2.5. Прочие привлеченные средства

ВС ЕГО  источников финансирования 41 293 17 197 58 490


